
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2019-119

PUBLIÉ LE  2 OCTOBRE 2019



Sommaire

Centre Hospitalier Niort
79-2019-01-02-010 - Délégation signature Mme FERREIRA (2 pages) Page 5

DDCSPP 79
79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des

majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le département des Deux-Sèvres (6

pages) Page 8

79-2019-07-15-002 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord

Deux-Sèvres" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique au titre de

l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation (2 pages) Page 15

79-2019-07-15-001 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord

Deux-Sèvres" pour des activités d'intermédiation locative et de gestion locative sociale au

titre de l'article L365-4 du code de la construction et de l'habitation (2 pages) Page 18

79-2019-08-19-003 - arrêté portant agrément de Madame Dominique RENOUX en qualité

de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre individuel  (2 pages) Page 21

79-2019-08-19-001 - arrêté portant agrément de Madame Emilie DURAND en qualité de

mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre individuel (2 pages) Page 24

79-2019-08-19-004 - arrêté portant agrément de Madame Valérie FENNETEAU en qualité

de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre individuel (2 pages) Page 27

79-2019-08-19-002 - arrêté portant agrément de Madame Valérie PAITREAULT épouse

GAUTIER en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à titre

individuel (2 pages) Page 30

79-2019-07-11-016 - arrêté portant agrément pour exercer l'activité de mandataire

judiciaire à la protection des majeurs en qualité de préposé d'établissement (2 pages) Page 33

79-2019-09-19-001 - Arrêté portant appel à candidature pour la délégation des missions de

contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la qualification des

exploitations d'animaux de rente dans le départements de la région Nouvelle-Aquitaine (3

pages) Page 36

79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature (14 pages) Page 40

79-2019-07-11-015 - arrêté portant sélection et classement des candidatures aux fins

d'agrément de deux mandataires judiciaires à la protection des majeurs exerçant à titre

individuel (2 pages) Page 55

79-2019-09-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses du budget de l'Etat (2 pages) Page 58

79-2019-06-07-004 - renouvellement de l'autorisation de l'association "France terre d'asile"

pour la gestion d'un Centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) (2 pages) Page 61

DDT 79
79-2019-09-20-003 - ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à retourner une

prairie permanente sur la commune de Vasles lieu dit "la Daudinière" (4 pages) Page 64

2



79-2019-08-22-002 - Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de Pilotage local du

site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin du Thouet amont » (4 pages) Page 69

79-2019-09-12-002 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action

de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN (4 pages) Page 74

79-2019-09-24-001 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action

de l'ACCA de LA FERRIERE EN PARTHENAY (4 pages) Page 79

79-2019-09-03-010 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l'

ACCA de ST-JOUIN DE MARNES (4 pages) Page 84

79-2019-09-10-005 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du

site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée de l'Argenton » (4 pages) Page 89

79-2019-09-10-004 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du

site NATURA 2000 FR5400445 « Chaumes d'Avon » (4 pages) Page 94

79-2019-09-20-001 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de

régulariser la situation administrative de son plan d'eau sur la commune de Lezay, au lieu

dit "Les Clielles" (4 pages) Page 99

79-2019-09-04-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant êtres

soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL /S ARGENTON (4 pages) Page 104

79-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral au ban des vendanges (II) - 2019 (2 pages) Page 109

79-2019-09-12-001 - Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour effectuer les

missions d'audit global de l'exploitation agricole (4 pages) Page 112

79-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral relatif au ban des vendanges (III) (2 pages) Page 117

79-2019-08-30-002 - DECISION valant accord relatif au projet de travaux  connexes et au

plan parcellaire env isagé dans le cadre de l'aménagement foncier agricole et forestier sur

la commune de Bressuire-Noirlieu  (4 pages) Page 120

DIRECCTE ALPC
79-2019-09-03-008 - arrêté portant RENOUVELLEMENT agrément services à la

personne pour l'organisme SAM (SERVICES ASSISTANCE MAISON) (2 pages) Page 125

79-2019-09-03-006 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

RETAILLEAU YANNICK (1 page) Page 128

79-2019-09-03-009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

SAM (Services assistance Maison) (2 pages) Page 130

79-2019-09-03-007 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

VION JEROME (1 page) Page 133

DREAL Nouvelle Aquitaine
79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation

intentionnelle de spécimens d’espèces animales protégées
Perturbation intentionnelle de

spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude

scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS. (5 pages) Page 135

Préfecture des Deux-Sèvres
79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif (6 pages) Page 141

3



79-2019-09-09-003 - Arrêté modificatif composition commission commissaires enquêteurs

(2 pages) Page 148

79-2019-08-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral du 19 juin 2014

modifié relatif à la désignation des membres de la commission départementale de la

coopération intercommunale des Deux-Sèvres. (3 pages) Page 151

79-2019-09-09-002 - Arrêté portant modification de la constitution de la CDAC (3 pages) Page 155

79-2019-09-09-001 - Arrêté portant modification des statuts du SIVOS de Prailles et

Aigonnay  (2 pages) Page 159

79-2019-09-25-001 - Arrêté portant modifications statutaires du SIVOM de

Vernoux-sur-Boutonne (2 pages) Page 162

79-2019-09-16-005 - arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI des Pompes

funèbres de Gournay-Loizé (4 pages) Page 165

79-2019-09-26-002 - avis CDAC 019-130  (4 pages) Page 170

SNCF Réseau
79-2019-09-17-003 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain

sis sur la commune de NIORT, parcelle cadastrée ES 126 (3 pages) Page 175

4



Centre Hospitalier Niort

79-2019-01-02-010

Délégation signature Mme FERREIRA

Centre Hospitalier Niort - 79-2019-01-02-010 - Délégation signature Mme FERREIRA 5



Centre Hospitalier Niort - 79-2019-01-02-010 - Délégation signature Mme FERREIRA 6



Centre Hospitalier Niort - 79-2019-01-02-010 - Délégation signature Mme FERREIRA 7



DDCSPP 79

79-2019-09-09-004

arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs et des délégués aux prestations

familiales pour le département des Deux-Sèvres

DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 8



DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 9



DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 10



DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 11



DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 12



DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 13



DDCSPP 79 - 79-2019-09-09-004 - arrêté fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales pour le
département des Deux-Sèvres 14



DDCSPP 79

79-2019-07-15-002

arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord

Deux-Sèvres" pour des activités d'ingénierie sociale,

financière et technique au titre de l'article L365-3 du code

de la construction et de l'habitation

DDCSPP 79 - 79-2019-07-15-002 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord Deux-Sèvres" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et
technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 15



DDCSPP 79 - 79-2019-07-15-002 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord Deux-Sèvres" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et
technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 16



DDCSPP 79 - 79-2019-07-15-002 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord Deux-Sèvres" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et
technique au titre de l'article L365-3 du code de la construction et de l'habitation 17



DDCSPP 79

79-2019-07-15-001

arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord

Deux-Sèvres" pour des activités d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du

code de la construction et de l'habitation

DDCSPP 79 - 79-2019-07-15-001 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord Deux-Sèvres" pour des activités d'intermédiation locative et de
gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de l'habitation 18



DDCSPP 79 - 79-2019-07-15-001 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord Deux-Sèvres" pour des activités d'intermédiation locative et de
gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de l'habitation 19



DDCSPP 79 - 79-2019-07-15-001 - arrêté portant agrément de l'association "PASS'HAJ Nord Deux-Sèvres" pour des activités d'intermédiation locative et de
gestion locative sociale au titre de l'article L365-4 du code de la construction et de l'habitation 20



DDCSPP 79

79-2019-08-19-003

arrêté portant agrément de Madame Dominique RENOUX

en qualité de mandataire judiciaire à la protection des

majeurs exerçant à titre individuel 

DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-003 - arrêté portant agrément de Madame Dominique RENOUX en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 21



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-003 - arrêté portant agrément de Madame Dominique RENOUX en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 22



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-003 - arrêté portant agrément de Madame Dominique RENOUX en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 23



DDCSPP 79

79-2019-08-19-001

arrêté portant agrément de Madame Emilie DURAND en

qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs

exerçant à titre individuel

DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-001 - arrêté portant agrément de Madame Emilie DURAND en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 24



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-001 - arrêté portant agrément de Madame Emilie DURAND en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 25



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-001 - arrêté portant agrément de Madame Emilie DURAND en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 26



DDCSPP 79

79-2019-08-19-004

arrêté portant agrément de Madame Valérie FENNETEAU

en qualité de mandataire judiciaire à la protection des

majeurs exerçant à titre individuel

DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-004 - arrêté portant agrément de Madame Valérie FENNETEAU en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 27



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-004 - arrêté portant agrément de Madame Valérie FENNETEAU en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 28



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-004 - arrêté portant agrément de Madame Valérie FENNETEAU en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
exerçant à titre individuel 29



DDCSPP 79

79-2019-08-19-002

arrêté portant agrément de Madame Valérie

PAITREAULT épouse GAUTIER en qualité de

mandataire judiciaire à la protection des majeurs exerçant à

titre individuel

DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-002 - arrêté portant agrément de Madame Valérie PAITREAULT épouse GAUTIER en qualité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs exerçant à titre individuel 30



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-002 - arrêté portant agrément de Madame Valérie PAITREAULT épouse GAUTIER en qualité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs exerçant à titre individuel 31



DDCSPP 79 - 79-2019-08-19-002 - arrêté portant agrément de Madame Valérie PAITREAULT épouse GAUTIER en qualité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs exerçant à titre individuel 32



DDCSPP 79

79-2019-07-11-016

arrêté portant agrément pour exercer l'activité de

mandataire judiciaire à la protection des majeurs en qualité

de préposé d'établissement

DDCSPP 79 - 79-2019-07-11-016 - arrêté portant agrément pour exercer l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs en qualité de préposé
d'établissement 33



DDCSPP 79 - 79-2019-07-11-016 - arrêté portant agrément pour exercer l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs en qualité de préposé
d'établissement 34



DDCSPP 79 - 79-2019-07-11-016 - arrêté portant agrément pour exercer l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs en qualité de préposé
d'établissement 35



DDCSPP 79

79-2019-09-19-001

Arrêté portant appel à candidature pour la délégation des

missions de contrôles officiels et des autres activités

officielles nécessaires à la qualification des exploitations

d'animaux de rente dans le départements de la région

Nouvelle-Aquitaine

DDCSPP 79 - 79-2019-09-19-001 - Arrêté portant appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans le départements de la région Nouvelle-Aquitaine 36



DDCSPP 79 - 79-2019-09-19-001 - Arrêté portant appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans le départements de la région Nouvelle-Aquitaine 37



DDCSPP 79 - 79-2019-09-19-001 - Arrêté portant appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans le départements de la région Nouvelle-Aquitaine 38



DDCSPP 79 - 79-2019-09-19-001 - Arrêté portant appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles
nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente dans le départements de la région Nouvelle-Aquitaine 39



DDCSPP 79

79-2019-09-17-001

Arrêté portant de subdélégation générale de signature

DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 40



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 41



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 42



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 43



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 44



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 45



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 46



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 47



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 48



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 49



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 50



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 51



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 52



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 53



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-001 - Arrêté portant de subdélégation générale de signature 54



DDCSPP 79

79-2019-07-11-015

arrêté portant sélection et classement des candidatures aux

fins d'agrément de deux mandataires judiciaires à la

protection des majeurs exerçant à titre individuel

DDCSPP 79 - 79-2019-07-11-015 - arrêté portant sélection et classement des candidatures aux fins d'agrément de deux mandataires judiciaires à la protection des
majeurs exerçant à titre individuel 55



DDCSPP 79 - 79-2019-07-11-015 - arrêté portant sélection et classement des candidatures aux fins d'agrément de deux mandataires judiciaires à la protection des
majeurs exerçant à titre individuel 56



DDCSPP 79 - 79-2019-07-11-015 - arrêté portant sélection et classement des candidatures aux fins d'agrément de deux mandataires judiciaires à la protection des
majeurs exerçant à titre individuel 57



DDCSPP 79

79-2019-09-17-002

Arrêté portant subdélégation de signature pour

l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

du budget de l'Etat

DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget de l'Etat 58



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget de l'Etat 59



DDCSPP 79 - 79-2019-09-17-002 - Arrêté portant subdélégation de signature pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses du budget de l'Etat 60



DDCSPP 79

79-2019-06-07-004

renouvellement de l'autorisation de l'association "France

terre d'asile" pour la gestion d'un Centre d'accueil pour

demandeurs d'asile (CADA)

DDCSPP 79 - 79-2019-06-07-004 - renouvellement de l'autorisation de l'association "France terre d'asile" pour la gestion d'un Centre d'accueil pour demandeurs
d'asile (CADA) 61



DDCSPP 79 - 79-2019-06-07-004 - renouvellement de l'autorisation de l'association "France terre d'asile" pour la gestion d'un Centre d'accueil pour demandeurs
d'asile (CADA) 62



DDCSPP 79 - 79-2019-06-07-004 - renouvellement de l'autorisation de l'association "France terre d'asile" pour la gestion d'un Centre d'accueil pour demandeurs
d'asile (CADA) 63



DDT 79

79-2019-09-20-003

ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à

retourner une prairie permanente sur la commune de

Vasles lieu dit "la Daudinière"

DDT 79 - 79-2019-09-20-003 - ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à retourner une prairie permanente sur la commune de Vasles lieu dit "la
Daudinière" 64



DDT 79 - 79-2019-09-20-003 - ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à retourner une prairie permanente sur la commune de Vasles lieu dit "la
Daudinière" 65



DDT 79 - 79-2019-09-20-003 - ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à retourner une prairie permanente sur la commune de Vasles lieu dit "la
Daudinière" 66



DDT 79 - 79-2019-09-20-003 - ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à retourner une prairie permanente sur la commune de Vasles lieu dit "la
Daudinière" 67



DDT 79 - 79-2019-09-20-003 - ARRETE autorisant la SCEA Domaine de Rouilly à retourner une prairie permanente sur la commune de Vasles lieu dit "la
Daudinière" 68



DDT 79

79-2019-08-22-002

Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de

Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin

du Thouet amont »

DDT 79 - 79-2019-08-22-002 - Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin du Thouet amont » 69



DDT 79 - 79-2019-08-22-002 - Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin du Thouet amont » 70



DDT 79 - 79-2019-08-22-002 - Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin du Thouet amont » 71



DDT 79 - 79-2019-08-22-002 - Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin du Thouet amont » 72



DDT 79 - 79-2019-08-22-002 - Arrêté fixant la nouvelle composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400442 « Bassin du Thouet amont » 73



DDT 79

79-2019-09-12-002

ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis

à l'action de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN

DDT 79 - 79-2019-09-12-002 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN 74



DDT 79 - 79-2019-09-12-002 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN 75



DDT 79 - 79-2019-09-12-002 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN 76



DDT 79 - 79-2019-09-12-002 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN 77



DDT 79 - 79-2019-09-12-002 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA CHAPELLE GAUDIN 78



DDT 79

79-2019-09-24-001

ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis

à l'action de l'ACCA de LA FERRIERE EN

PARTHENAY

DDT 79 - 79-2019-09-24-001 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA FERRIERE EN PARTHENAY 79



DDT 79 - 79-2019-09-24-001 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA FERRIERE EN PARTHENAY 80



DDT 79 - 79-2019-09-24-001 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA FERRIERE EN PARTHENAY 81



DDT 79 - 79-2019-09-24-001 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA FERRIERE EN PARTHENAY 82



DDT 79 - 79-2019-09-24-001 - ARRETE modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de LA FERRIERE EN PARTHENAY 83



DDT 79

79-2019-09-03-010

ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune

sauvage de l' ACCA de ST-JOUIN DE MARNES

DDT 79 - 79-2019-09-03-010 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l' ACCA de ST-JOUIN DE MARNES 84



DDT 79 - 79-2019-09-03-010 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l' ACCA de ST-JOUIN DE MARNES 85



DDT 79 - 79-2019-09-03-010 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l' ACCA de ST-JOUIN DE MARNES 86



DDT 79 - 79-2019-09-03-010 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l' ACCA de ST-JOUIN DE MARNES 87



DDT 79 - 79-2019-09-03-010 - ARRETE modifiant la réserve de chasse et de faune sauvage de l' ACCA de ST-JOUIN DE MARNES 88



DDT 79

79-2019-09-10-005

Arrêté portant création et composition du Comité de

Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée

de l'Argenton »

DDT 79 - 79-2019-09-10-005 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée de l'Argenton » 89



DDT 79 - 79-2019-09-10-005 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée de l'Argenton » 90



DDT 79 - 79-2019-09-10-005 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée de l'Argenton » 91



DDT 79 - 79-2019-09-10-005 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée de l'Argenton » 92



DDT 79 - 79-2019-09-10-005 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400439 « Vallée de l'Argenton » 93



DDT 79

79-2019-09-10-004

Arrêté portant création et composition du Comité de

Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400445

« Chaumes d'Avon »

DDT 79 - 79-2019-09-10-004 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400445 « Chaumes d'Avon » 94



DDT 79 - 79-2019-09-10-004 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400445 « Chaumes d'Avon » 95



DDT 79 - 79-2019-09-10-004 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400445 « Chaumes d'Avon » 96



DDT 79 - 79-2019-09-10-004 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400445 « Chaumes d'Avon » 97



DDT 79 - 79-2019-09-10-004 - Arrêté portant création et composition du Comité de Pilotage local du site NATURA 2000 FR5400445 « Chaumes d'Avon » 98



DDT 79

79-2019-09-20-001

Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre

de régulariser la situation administrative de son plan d'eau

sur la commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles"
Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de régulariser la situation

administrative de son plan d'eau sur la commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles"

DDT 79 - 79-2019-09-20-001 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de régulariser la situation administrative de son plan d'eau sur la
commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles" 99



DDT 79 - 79-2019-09-20-001 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de régulariser la situation administrative de son plan d'eau sur la
commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles" 100



DDT 79 - 79-2019-09-20-001 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de régulariser la situation administrative de son plan d'eau sur la
commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles" 101



DDT 79 - 79-2019-09-20-001 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de régulariser la situation administrative de son plan d'eau sur la
commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles" 102



DDT 79 - 79-2019-09-20-001 - Arrêté portant mise en demeure à Monsieur Proust Pierre de régulariser la situation administrative de son plan d'eau sur la
commune de Lezay, au lieu dit "Les Clielles" 103



DDT 79

79-2019-09-04-002

ARRETE portant modification de la liste des terrains

devant êtres soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL

/S ARGENTON

DDT 79 - 79-2019-09-04-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant êtres soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL /S ARGENTON 104



DDT 79 - 79-2019-09-04-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant êtres soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL /S ARGENTON 105



DDT 79 - 79-2019-09-04-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant êtres soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL /S ARGENTON 106



DDT 79 - 79-2019-09-04-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant êtres soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL /S ARGENTON 107



DDT 79 - 79-2019-09-04-002 - ARRETE portant modification de la liste des terrains devant êtres soumis à l'action de l'ACCA de LE BREUIL /S ARGENTON 108



DDT 79

79-2019-09-05-001

Arrêté préfectoral au ban des vendanges (II) - 2019

AP relatif au ban des vendanges (II) - 2019 : ouverture dans les Deux-Sèvres pour l'année 2019 :

zone d'appellation d'origine contrôlée ANJOU-SAUMUR

DDT 79 - 79-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral au ban des vendanges (II) - 2019 109



DDT 79 - 79-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral au ban des vendanges (II) - 2019 110



DDT 79 - 79-2019-09-05-001 - Arrêté préfectoral au ban des vendanges (II) - 2019 111



DDT 79

79-2019-09-12-001

Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour

effectuer les missions d'audit global de l'exploitation

agricole
Désignation des organismes agréés pour effectuer les missions d'audit portant sur l'analyse

globale de l'exploitation agricole dans le département des Deux-Sèvres

DDT 79 - 79-2019-09-12-001 - Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 112



DDT 79 - 79-2019-09-12-001 - Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 113



DDT 79 - 79-2019-09-12-001 - Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 114



DDT 79 - 79-2019-09-12-001 - Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 115



DDT 79 - 79-2019-09-12-001 - Arrêté préfectoral désignant les organismes agréés pour effectuer les missions d'audit global de l'exploitation agricole 116



DDT 79

79-2019-09-16-004

Arrêté préfectoral relatif au ban des vendanges (III)

Ouverture du ban de vendanges dans le département des Deux-Sèvres pour l'année 2019 : zone

d'appellation d'origine contrôlée HAUT-POITOU : 18 septembre 2019 pour les vins d'AOC

élaborés à partir des cépages Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

DDT 79 - 79-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral relatif au ban des vendanges (III) 117



DDT 79 - 79-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral relatif au ban des vendanges (III) 118



DDT 79 - 79-2019-09-16-004 - Arrêté préfectoral relatif au ban des vendanges (III) 119



DDT 79

79-2019-08-30-002

DECISION valant accord relatif au projet de travaux 

connexes et au plan parcellaire env isagé dans le cadre de

l'aménagement foncier agricole et forestier sur la commune

de Bressuire-Noirlieu 

DDT 79 - 79-2019-08-30-002 - DECISION valant accord relatif au projet de travaux  connexes et au plan parcellaire env isagé dans le cadre de l'aménagement
foncier agricole et forestier sur la commune de Bressuire-Noirlieu 120



DDT 79 - 79-2019-08-30-002 - DECISION valant accord relatif au projet de travaux  connexes et au plan parcellaire env isagé dans le cadre de l'aménagement
foncier agricole et forestier sur la commune de Bressuire-Noirlieu 121



DDT 79 - 79-2019-08-30-002 - DECISION valant accord relatif au projet de travaux  connexes et au plan parcellaire env isagé dans le cadre de l'aménagement
foncier agricole et forestier sur la commune de Bressuire-Noirlieu 122



DDT 79 - 79-2019-08-30-002 - DECISION valant accord relatif au projet de travaux  connexes et au plan parcellaire env isagé dans le cadre de l'aménagement
foncier agricole et forestier sur la commune de Bressuire-Noirlieu 123



DDT 79 - 79-2019-08-30-002 - DECISION valant accord relatif au projet de travaux  connexes et au plan parcellaire env isagé dans le cadre de l'aménagement
foncier agricole et forestier sur la commune de Bressuire-Noirlieu 124



DIRECCTE ALPC

79-2019-09-03-008

arrêté portant RENOUVELLEMENT agrément services à

la personne pour l'organisme SAM (SERVICES

ASSISTANCE MAISON)
arrêté portant RENOUVELLEMENT agrément services à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-008 - arrêté portant RENOUVELLEMENT agrément services à la personne pour l'organisme SAM (SERVICES
ASSISTANCE MAISON) 125



DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-008 - arrêté portant RENOUVELLEMENT agrément services à la personne pour l'organisme SAM (SERVICES
ASSISTANCE MAISON) 126



DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-008 - arrêté portant RENOUVELLEMENT agrément services à la personne pour l'organisme SAM (SERVICES
ASSISTANCE MAISON) 127



DIRECCTE ALPC

79-2019-09-03-006

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  RETAILLEAU YANNICK

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne

DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-006 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  RETAILLEAU YANNICK 128



DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-006 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  RETAILLEAU YANNICK 129



DIRECCTE ALPC

79-2019-09-03-009

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  SAM (Services assistance Maison)

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne

DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  SAM (Services assistance Maison) 130



DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  SAM (Services assistance Maison) 131



DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-009 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  SAM (Services assistance Maison) 132



DIRECCTE ALPC

79-2019-09-03-007

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la

personne  VION JEROME

récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne 

DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-007 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  VION JEROME 133



DIRECCTE ALPC - 79-2019-09-03-007 - récépissé de déclaration de l'organisme de services  à la personne  VION JEROME 134



DREAL Nouvelle Aquitaine

79-2019-09-13-001

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation

intentionnelle de spécimens d’espèces animales protégées

Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des

palombes (Accipiter gentilis

) dans le cadre d’une étude scientifique

ONCFS Alexandre VILLERS.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales
protégées
Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS.

135



PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

)

ARRÊTÉ

portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces
animales protégées

Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis) dans
le cadre d’une étude scientifique

ONCFS - Alexandre VILLERS

LE PRÉFET DES DEUX-SÈVRES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L.411-1, L.411-2, L. 415-3 et R.411-1 à R.411-14,

VU l’arrêté  interministériel  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et  d’instruction  des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de
faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté du 12 janvier 2016 modifiant  l’arrêté du 19 février  2007  fixant les conditions de demande et
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du code de l'environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées,

VU l’arrêté ministériel modifié du 29 octobre 2009 fixant la liste des oiseaux protégés sur l’ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DREP
Réf. : DREAL/2019-112 (GED : 9911)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales
protégées
Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS.

136



VU le  décret du Président de la République en date du 2 août 2017, portant nomination de Mme Isabelle
DAVID, en qualité de Préfet des Deux-Sèvres,

VU l’arrêté  ministériel  du  5  mars  2018  nommant  Alice-Anne  MEDARD,  directrice  régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté n°  79-2018-03-23-004 du 23 mars 2018 donnant  délégation de signature à Mme Alice-Anne
MEDARD, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n° 79-2019-01-24-002 du 24 janvier 2019 donnant délégation de signature à certains agents
placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département des Deux-Sèvres ;

VU la demande de dérogation au régime de protection des espèces, en date du 5 avril 2019, formulée par
Monsieur Alexandre VILLERS, ingénieur spécialiste de l’ONCFS, 405 route de Prissé-la-Charrière, 79360
VILLIERS-EN-BOIS,  pour  la  perturbation  intentionnelle  de  spécimens  d’Autour  des  palombes  (Accipiter
gentilis), espèce protégée, dans le cadre d’une étude scientifique ;

VU l’autorisation  de  capture  d’oiseaux  pour  baguage  à  des  fins  scientifiques  établie  par  le  Centre  de
Recherches sur la Biologie des Populations d’Oiseaux (CRBPO) dont bénéficie M. Alexandre VILLERS pour
l’Autour des palombes et la Caille des blés, valide jusqu’au 28/02/2020 ;

VU la validation du programme n°1028 « Démographie, écologie du mouvement et régime alimentaire de
l’Autour des palombes Accipiter gentilis dans le centre Ouest de la France » par le Centre de Recherches sur
la Biologie des Populations d’Oiseaux (CRBPO) dont bénéficie M. Alexandre VILLERS, valide pour 2019 ;

VU l’avis favorable formulé par courrier électronique du Conseil Scientifique Régional du Patrimoine Naturel
Nouvelle-Aquitaine en date du 3 septembre 2019 ;

CONSIDÉRANT que  la  demande  de  dérogation  concerne  la  perturbation  intentionnelle  de  spécimens
d’Autour des palombes  Accipiter gentilis dans le cadre d’un projet de recherche autorisé par le Centre de
Recherches sur la Biologie des Populations d’Oiseaux (CRBPO) et que les opérations sont conduites par un
ingénieur  de  l’ONCFS,  établissement  public  ayant  une  activité  de  recherche,  dans  le  cadre  d’études
scientifiques visant la connaissance des populations de l’espèce protégée Autour des palombes  Accipiter
gentilis ;

CONSIDÉRANT que le pétitionnaire et les autres personnes impliquées dans le suivi présentent toutes les
qualités requises pour effectuer les opérations en limitant  au maximum la perturbation intentionnelle des
individus de l’espèce concernée ;

CONSIDÉRANT  qu’il  n’y  a  pas d’autres  alternatives pour l’obtention des données nécessaires  à l’étude
d’amélioration de connaissance de l’espèce,

CONSIDÉRANT  que les  opérations  sont  favorables  à  la  connaissance  et  à  la  conservation de  l’oiseau
présent en Deux-Sèvres ;

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations de l’espèce protégée visée par cet arrêté, dans son aire de répartition naturelle, du fait du respect
des protocoles qui sont appliqués, conformément au dossier de demande de dérogation,

SUR PROPOSITION du Secrétaire Général de la Préfecture des Deux-Sèvres,

2/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales
protégées
Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS.

137



ARRÊTE

ARTICLE 1

Monsieur Alexandre VILLERS, ingénieur spécialiste (ONCFS), Direction de la Recherche et de l’Expertise,
station de Chizé, est autorisé à déroger à l’interdiction de perturber intentionnellement, dans le département
des Deux-Sèvres, les spécimens de l’oiseau protégé Autour des palombes Accipiter gentilis.

Bénéficient également de l’autorisation, les personnes suivantes, sous sa responsabilité :
– Charles-André BOST, chercheur (CNRS) au Centre d’Etudes Biologique de Chizé
– David PINAUD, ingénieur de recherche (CNRS) au Centre d’Etudes Biologiques de Chizé
– Cyril ERAUD, ingénieur expert (ONCFS), Direction de la Recherche et de l’Expertise, station de Chizé
– Hervé LORMEE, ingénieur expert (ONCFS), Direction de la Recherche et de l’Expertise, station de Chizé
– Yoann LECHAUVE, technicien (ONCFS), Direction de la Recherche et de l’Expertise, station de Chizé
– Hervé BIDAULT, ouvrier (ONCFS), Direction de la Recherche et de l’Expertise, station de Chizé

Les opérations, occasionnant une perturbation intentionnelle, sont strictement limitées à ce qui est nécessaire
pour atteindre l’objectif recherché, concernant 70 individus maximum de l’espèce protégée.

ARTICLE 2

Cette  autorisation  est  accordée  dans  le  cadre  du  programme  n°1028  « Démographie,  écologie  du
mouvement et régime alimentaire de l’Autour des palombes  Accipiter gentilis dans le centre Ouest de la
France » par le Centre de Recherches sur la Biologie des Populations d’Oiseaux (CRBPO), qui autorise la
capture, le baguage, la pose de balise GPS/GSM, le prélèvement de plumes et le prélèvement de sang pour
analyses.

Les bénéficiaires conservent sur eux, lors de leurs prospections de terrain, une copie du présent arrêté.

ARTICLE 3

Les modalités des opérations autorisées dans l’article 1 sont les suivantes :

La perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes Accipiter gentilis intervient dans le cadre
de la mise en œuvre d’un projet de recherche autorisé par le Centre de Recherches sur la Biologie des
Populations d’Oiseaux (CRBPO) et plus précisément lors des opérations suivantes :

1. Novembre (N-1)-Janvier (N) : Recherche des aires de rapaces sur le Massif

2. Février-Mars : Points d’écoute à proximité des sites identifiés (200 à 300 m) afin de préciser l’occupation

3.  Avril-Mai  :  Contrôle  de  la  présence  d’oiseaux  reproducteurs  (>  150  m).  Une seule  visite  à  distance
suffisante du nid pour ne pas perturber le couveur.

4. Juin (une fois les poussins suffisamment développés (> 20 j) : Capture des adultes / baguage des poussins
/ Collecte des proies dans et sous nids / Pose de pièges photos (enlevés une fois les poussins envolés).

ARTICLE 4

L’autorisation est valable de 2019 à 2024.

ARTICLE 5

Un bilan détaillé des opérations est établi et transmis chaque année avant le 31 mars à la Direction Régionale
de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine,  ainsi  que  les  articles
scientifiques et ouvrages éventuels produits.

En particulier, le rapport doit contenir les données naturalistes précises issues des opérations autorisées :

- la localisation la plus précise possible de la station observée, au minimum digitalisé  sur un fond IGN au

3/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales
protégées
Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS.

138



1/25000e. La localisation peut se faire sous la forme de points, de linéaires ou de polygones. Les données
de localisation sont apportées selon la projection Lambert 93 ou en coordonnées longitude latitude,

- la date d’observation (au jour), 

- l’auteur des observations,

- le nom scientifique de l’espèce selon le référentiel taxonomique TAXREF v11 du Muséum National d'Histoire
Naturelle,

- l'identifiant unique de l'espèce selon le référentiel taxonomique TAXREF v11 du Muséum National d'Histoire
Naturelle,

- les effectifs de l’espèce dans la station,

- tout autre champ descriptif de la station,

- d’éventuelles informations qualitatives complémentaires.

Ces données naturalistes sont transmises, au format défini par l’Observatoire Aquitain de la Faune Sauvage
(OAFS) compatible avec le Système d'Information sur la Nature et les Paysages (SINP). Les coordonnées et
le format d’échanges sont accessibles sur le site internet suivant : www.oafs.fr.

Le dernier rapport détaillé et les données numériques doivent être transmis avant le 31 mars 2025 au plus
tard, à la DREAL et à l’OAFS.

ARTICLE 6

Les bénéficiaires de l’autorisation précisent  dans le cadre de leurs publications que ces travaux ont été
réalisés sous couvert d’une autorisation préfectorale, relative aux espèces protégées.

ARTICLE 7

Les  agents  chargés  de  la  police  de  la  nature,  en  particulier  les  agents  de  l’Agence  Française  de  la
Biodiversité et de l’Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage, ont libre accès aux installations,
ouvrages, travaux ou activités faisant l’objet de la présente autorisation, dans les conditions fixées par le
Code de l’Environnement. Ils peuvent demander communication de toute pièce utile au contrôle de la bonne
exécution du présent arrêté.
La présente autorisation est présentée à toute réquisition des services de contrôle.
Le non-respect du présent arrêté est soumis aux sanctions définies aux articles L. 415-1 et suivants du code
de l’environnement.

ARTICLE 8

La présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui pourraient être par ailleurs
nécessaires pour la réalisation de l’opération, au titre d’autres législations.

ARTICLE 9

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite de
rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du Code de Justice Administrative.

ARTICLE 10

Le Secrétaire général de la préfecture  des Deux-Sèvres et la Directrice Régionale de l'Environnement, de
l'Aménagement  et  du  Logement  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs et notifié au bénéficiaire, et
dont une copie sera transmise pour information à :

4/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales
protégées
Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS.

139



- Monsieur le chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage
des Deux-Sèvres,

- Monsieur le chef de service départemental de l'Agence Française de la Biodiversité des Deux-Sèvres,
- Monsieur le Directeur Régional de l’Agence Française de la Biodiversité 
- Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage,

Fait à Niort, le 13/09/19
Pour la préfète et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

5/5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 79-2019-09-13-001 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de perturbation intentionnelle de spécimens d’espèces animales
protégées
Perturbation intentionnelle de spécimens d’Autour des palombes (Accipiter gentilis
) dans le cadre d’une étude scientifique
ONCFS Alexandre VILLERS.

140



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-09-10-002

ap dup 10 sept modif

Arrêté modifiant l'arrêté du 27 août portant déclarant d'utilité publique l'opération de

restauration immobilière (ORI III) ville de Niort

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 141



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 142



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 143



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 144



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 145



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 146



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-10-002 - ap dup 10 sept modif 147



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-09-09-003

Arrêté modificatif composition commission commissaires

enquêteurs

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-09-003 - Arrêté modificatif composition commission commissaires enquêteurs 148



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-09-003 - Arrêté modificatif composition commission commissaires enquêteurs 149



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-09-003 - Arrêté modificatif composition commission commissaires enquêteurs 150



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-08-22-003

Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral du 19

juin 2014 modifié relatif à la désignation des membres de

la commission départementale de la coopération

intercommunale des Deux-Sèvres.

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-08-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral du 19 juin 2014 modifié relatif à la désignation des
membres de la commission départementale de la coopération intercommunale des Deux-Sèvres. 151



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-08-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral du 19 juin 2014 modifié relatif à la désignation des
membres de la commission départementale de la coopération intercommunale des Deux-Sèvres. 152



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-08-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral du 19 juin 2014 modifié relatif à la désignation des
membres de la commission départementale de la coopération intercommunale des Deux-Sèvres. 153



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-08-22-003 - Arrêté portant modification de l'arrêté préfectoral du 19 juin 2014 modifié relatif à la désignation des
membres de la commission départementale de la coopération intercommunale des Deux-Sèvres. 154



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2019-09-09-002

Arrêté portant modification de la constitution de la CDAC

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-09-09-002 - Arrêté portant modification de la constitution de la CDAC 155



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-09-09-002 - Arrêté portant modification de la constitution de la CDAC 156



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-09-09-002 - Arrêté portant modification de la constitution de la CDAC 157



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2019-09-09-002 - Arrêté portant modification de la constitution de la CDAC 158



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-09-09-001

Arrêté portant modification des statuts du SIVOS de

Prailles et Aigonnay 

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-09-001 - Arrêté portant modification des statuts du SIVOS de Prailles et Aigonnay 159



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-09-001 - Arrêté portant modification des statuts du SIVOS de Prailles et Aigonnay 160



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-09-001 - Arrêté portant modification des statuts du SIVOS de Prailles et Aigonnay 161



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-09-25-001

Arrêté portant modifications statutaires du SIVOM de

Vernoux-sur-Boutonne

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-25-001 - Arrêté portant modifications statutaires du SIVOM de Vernoux-sur-Boutonne 162



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-25-001 - Arrêté portant modifications statutaires du SIVOM de Vernoux-sur-Boutonne 163



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-25-001 - Arrêté portant modifications statutaires du SIVOM de Vernoux-sur-Boutonne 164



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-09-16-005

arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI

des Pompes funèbres de Gournay-Loizé

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-16-005 - arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI des Pompes funèbres de Gournay-Loizé 165



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-16-005 - arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI des Pompes funèbres de Gournay-Loizé 166



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-16-005 - arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI des Pompes funèbres de Gournay-Loizé 167



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-16-005 - arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI des Pompes funèbres de Gournay-Loizé 168



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-16-005 - arrêté préfectoral portant modifications statutaires du SI des Pompes funèbres de Gournay-Loizé 169



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2019-09-26-002

avis CDAC 019-130 

Décision de la CDAC du 25 septembre relative au projet d'extension du Centre E. LECLERC de

Sainte Verge

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-26-002 - avis CDAC 019-130 170



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-26-002 - avis CDAC 019-130 171



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-26-002 - avis CDAC 019-130 172



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-26-002 - avis CDAC 019-130 173



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2019-09-26-002 - avis CDAC 019-130 174



SNCF Réseau

79-2019-09-17-003

Décision de déclassement du domaine public ferroviaire

d'un terrain sis sur la commune de NIORT, parcelle

cadastrée ES 126

SNCF Réseau - 79-2019-09-17-003 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de NIORT, parcelle cadastrée ES
126 175



SNCF Réseau - 79-2019-09-17-003 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de NIORT, parcelle cadastrée ES
126 176



SNCF Réseau - 79-2019-09-17-003 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de NIORT, parcelle cadastrée ES
126 177



SNCF Réseau - 79-2019-09-17-003 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire d'un terrain sis sur la commune de NIORT, parcelle cadastrée ES
126 178


